

بانک

افزایش برداشت خودپرداز سه

استان تا ۵۰۰ هزار تومان در اربعین

اخبار بانک: معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی از افزایش سقف برداشت نقدی از دستگاه‌های خودپرداز تا مبلغ ۵۰۰ هزار تومان در استان‌های کرمانشاه، ایلام و خوزستان که تردد زائران اربعین در آنها انجام می‌شود، خبر داد. این امر به منظور افزایش رفاه زائران گرامی، در ایام مراسم اربعین حسینی بانک‌ها صاف‌رادر استان‌های پیش‌گفته که تردد زائران از آنجا انجام می‌شود، مجاز هستند نسبت به تنظیم منوی برداشت وجه تا مبلغ ۵ میلیون ریال به صورت درون بانکی اقدام کنند.

موزه بانک ملی ایران میزبان نمایندگان مجلس بود

فرهاد کلهر: یک عضو هیئت رئیسه به همراه دو تن دیگر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با حضور در بانک ملی ایران و دیدار با مدیرعامل، از موزه بانک بازدید کردند. محمد علی و کیلی عضو هیئت رئیسه و نماینده مردم تهران، یری و شمیرانات، رحیم زارع عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم آباد، بوانات و خرم بید و نیز محمد مهدی برومند ی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و نماینده مردم راس‌جنان، مروشدت و پاسارگاد در مجلس شورای اسلامی در این بازدید حضور داشتند. دکتر محمد رضا حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران در این بازدید نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی را همراهی می‌کرد. نمایندگان حاضر در موزه ضمن بازدید از اشیای ارزشمند موجود شامل مسکک‌ها، تابلوهای نفیس خوشنویسی، فرش و مینیاتور، نقاشی‌های مدرن و کلاسیک، مسکوکات، اشیای قیمتی و کهن اهدا شده از سوسی بانک‌های بزرگ دنیا، آثار قلمزنی، ادوات و ابزارهای تاریخی و قدیمی بانکداری و نیز اسناد معاملات بزرگ، با تار پیچیه بانک نیز آشنا شدند.

بیمه

بیمه ملت و موسسه مهر بانو "بیمه کیمیای ملت" را اجرا می‌کنند

علی الوندی | انسلفردا: طرح مشترک شرکت سهامی بیمه‌ملت و موسسه برگ‌زیتون (متعلق به مؤسسه‌عامل‌منفعه و صندوق سرمایه‌گذاری حامی مهربانو به نام بیمه کیمیای ملت به مناسبت سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال اجرایی می‌شود. این طرح به منظور بهره‌مندی خانواده‌های ایرانی از مزایای بیمه زندگی اجرایی شود تا با شرایط ویژه و اختصاصی به‌عنوان پشتوانه‌ای مالی در دوران بازنشستگی و تأمین درآمدهای آینده ایشان، هزینه‌های تحصیل فرزندان، ازدواج، تهیه مسکن، درمان و نقدینگی مورد نیاز اعضای این خانواده‌ها را تأمین کند. در مرحله اول طرح "بیمه کیمیای ملت" به همت موسسه مهربانو، تعداد ۱۱۰ هزار نفر از افراد معرفی شده، به صورت رایگان تحت پوشش یک ساله بیمه حوادث (غرامت فوت، نقص عضو و از کارافتادگی دائم و هزینه‌های پزشکی ناشی از حوادث مشمول بیمه) قرار می‌گیرند. همچنین این افراد با پرداخت روزانه یک هزار تومان تحت پوشش بیمه زندگی و سرمایه‌گذاری شرکت بیمه‌ملت به مدت ۱۵ سال قرار خواهند گرفت. لازم به ذکر است که افراد تحت پوشش از پرداخت حق بیمه ۵ سال پائینی به‌نامانه خود معاف خواهند بود و حق بیمه این ۵ سال توسط موسسه برگ زیتون تضمین و به شرکت بیمه‌ملت پرداخت خواهد شد. در این طرح، نیکوکاران نیز می‌توانند با هزینه‌های اندک برای آینده نیشنل‌مانند جامعه‌سرمایه‌گذاری کنندو خیرین به‌همت موسسه مهربانو از مزایای ویژه‌ای نظیر بیمه رایگان آتش‌سوزی و تخفیف‌های اختصاصی سایر خدمات بیمه‌ای شرکت بیمه‌ملت بهره‌مند شوند. این خدمات شامل تخفیف ۲۵ تا ۵ درصدی در بیمه درمان خانواده، بیمه بدنه، بیمه مسافران خارج از کشور و بیمه مسئولیت است. موسسه‌های نیکوکاری و سازمان‌های مردم‌نهاد می‌توانند از اول مهرماه سال جاری، به مدت یک‌ماه برای

قصد تحریم اقتصادی اقلیم کردستان عراق را نداریم

ایرنا: نهاد زیبکچی وزیر اقتصاد ترکیه اعلام کرد: قصد تحریم اقتصادی اقلیم کردستان عراق را نداریم؛ چرا که در نشست کابینه تصمیمی مبنی در این زمینه گرفته نشد. ز زیبکچی همچنین گفت: ترکیه به رغم برگزاری همه پرسسی، اقلیم کردستان عراق را تحریم نمی‌کند. وی بیان کرد: در خلال بحران روابط ما با روسیه، نخستین اقدام روسیه بر ضد ترکیه تحریم بود و روسیه در آن دوران با این اقدام، سعی در تنبیه ترکیه از طریق تجارت کرد که این کار بسیار اشتباه بود و ما تکرار این اشتباه را علیه اقلیم کردستان عراق درست نمی‌دانیم.

بررسی طرح کارورزی بعد از گذشت چند ماه از آغاز آن؛

دانش آموختگان سر در گم!

فرزانه مستاجران اگرچه اقتصاد جمهوری بود که سامانه طرح کارورزی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رو نمایی شد هر چند در آن موقع عده‌ای این طرح را از خود دانسته و دولت را متهم به استفاده از طرح دیگران کردند؛ اما جوانان فارغ التحصیل و بیکار زیادی از این طرح استقبال کرده و در طرح کارورزی ثبت نام کردند.

مدت یک سال از کارگران بهره‌برند و پس از یک سال نیز ضمانتی برای جذب نیروهای آموزش دیده وجود ندارد.

جوانان سر در گم؛ اما تحصیلكرده

حال بعد از گذشت چند ماه از این طرح، برخی مسئولان نیز به این نتیجه رسیده‌اند که طرح مذکور تنها باری بر شانه دولت است. تاجایی که نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری گفته: وقتی قالب اجرای طرح کارورزی، معاونت روابط کار و وزارت کار قرار می‌گیرد در واقع انتظار از نوعی رابطه کارگری، کارفرمایی به وجود می‌آید تا انتظاراتی را برای این بخش به وجود بیاورد؛ در حالی که ماهیت طرح فعلی آموزش و ارتقای سطح مهارتی فارغ‌التحصیلان است؛ البته در جواب چنین ادعایی باید گفت: آیا حداقل ۴ سال تحصیل در دانشگاه بس نیست برای یادگیری یک کار نه چندان تخصصی و اگر بس نیست مشکل از نظام آموزشی در دانشگاه‌ها است نه اینکه به بهانه کار دوباره مدتی جوانان سر در گم باشند و بنگاه‌های اقتصادی بتوانند از آنها سوء استفاده کنند.

ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار دانش‌آموختگان و ارتقای اخلاق و صلاحیت حرفه‌ای دانش‌آموختگان است.

سوء استفاده کارفرمایان از طرح استاد کارورزی

بعد از ثبت نام در این طرح موج انتقادهای و تشویش‌ها بود که از سوی کارشناسان، مردم و حتی مسئولان به سوی آن روانه شد. عده‌ای از کارشناسان بر این باور بودند که اگر کارفرمایی با نیروهای سابق خود مشغول فعالیت باشد، با جذب نیروهای کار جدید اقدام به تعدیل نیرو کرده و نوعی جابه‌جایی در بازار کار ایران به وجود خواهد آمد و در نهایت، تنها اتلاف منابع دولتی را در این جریان شاهد خواهیم بود. همچنین طرح کارورزی دولت بدون در نظر گرفتن سایر بیکاران، تنها فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را مدنظر قرار داده و برای این قشر عمده تدبیری اندیشیده نشده است. هادی ابوی، دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران معتقد است که طرح کارورزی بیشتر شبیه طرح استاد - شاگردی است، به‌نوعی موقعیتی برای برخی کارفرمایان فراهم می‌کند تا با کمترین امکانات برای

باشگاه اقتصاد

عرضه اولین وصله به روزرسان برای سیستم عامل جدید آیفون

مشیل: در حالی که تنها یک هفته از عرضه سیستم عامل iOS ۱۱ می‌گذرد، شرکت اپل برای به روز کردن آن، اولین وصله امنیتی خود را عرضه کرده است. وصله یادشده آسیب‌پذیری را برطرف می‌کند که برخی کاربران خدمات ایمیل مایکروسافت قادر به ارسال پیام نباشند. آسیب‌پذیری یادشده برای کاربران Outlook.com و Office ۳۶۵ در دسر آفرین شده بود و باعث می‌شد آنها در زمان تلاش برای ارسال ایمیل، پیام‌های خطا دریافت کنند. اپل می‌گوید وصله عرضه شده برای iOS ۱۱ مشکل یادشده را به طور کامل برطرف کرده است. برای دسترسی به این به روزرسانی باید از مسیر Settings → General → Software Update اقدام کنید.

اقتصاد

Economy

وام ازدواج تمامی متقاضیان سال گذشته پرداخت شد

نشان آنلاین: مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان از دریافت وام ازدواج توسط تمام متقاضیان در نوبت سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر تنها افرادی که امسال برای وام ازدواج ثبت نام کرده‌اند، در انتظار دریافت وام هستند. ناصر صبیحی با بیان اینکه مبلغ وام ازدواج از مرداد سال ۹۵ به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافته است گفت: متقاضیان بسا مراجعه به شعب بانک‌های عامل می‌توانند فرآیند دریافت وام را آغاز کنند. وی گفت: مبلغ وام ازدواج با پیگیری نمایندگان مجلس و همکاری بانک مرکزی از سال ۹۵ به بیش از ۳ برابر افزایش یافت.



رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با تأکید بر اینکه بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند متولی اجرای طرح کارورزی و کارآموزی به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی باشند، تصریح کرد: متولی چنین طرح‌هایی نباید دولت باشد؛ چراکه دولت در رأس اقدامات اجرایی باید در موضوعات کلان سیاست‌گذاری کند، وی تصریح کرد: وقتی قالب اجرای طرح کارورزی معاونت روابط کار و وزارت کار قرار می‌گیرد در واقع انتظار از نوعی رابطه کارگری، کارفرمایی به وجود می‌آید تا انتظاراتی را برای این بخش به وجود بیاورد. درحالی که ماهیت طرح فعلی، آموزش و ارتقای سطح مهارتی فارغ‌التحصیلان است. این فعال کارگری گفت: از توسعه مهارت‌آموزی و آموزش به فارغ‌التحصیلان دانشگاهی حمایت می‌کنیم؛ اما باید چنین طرح‌هایی در مسیر خودشی قرار گیرد تا در آینده بازخورد بهتری از اقدامات انجام شده دریافت شود. نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با اشاره به اینکه طرح کارورزی دولت اقدام بسیار مناسبی است که می‌تواند در راستای ارتقای دانش مهارتی مورد استفاده قرار گیرد، گفت: یکی از نیازهای فعلی جامعه کارفرمایی، وجود نیروی با دانش مهارتی در کشور است و در صورتی که این مهمات محقق شود، تعادل نیز به عرضه و تقاضای بازار کار باز خواهد گشت.

طرح کارورزی دولت باید به دست دانشگاه‌ها سپرده شود

فارس: نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان کارگری با تأکید بر اینکه طرح کارورزی دولت باید به دست نهادهای آموزشی همچون دانشگاه‌ها سپرده شود، گفت: اشکال اساسی این است که نباید متولی طرح کارورزی را معاونت روابط کار وزارت کار قرار می‌دادند. سیدعلیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در حاشیه برنامه اقتصادی با موضوع کارآفرینی و اشتغال‌زایی درباره اجرای طرح کارورزی دولت، اظهار داشت: حوزه اجرای این طرح آموزشی قطعاً روابط کار نیست و نباید در معاونت روابط کار وزارت کار پیگیری و اجرایی می‌شد. وی افزود: طرح کارورزی می‌تواند متولی دیگری در حوزه آموزش داشته باشد که در این باره سازمان‌هایی نظیر آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و نهادهایی همچون دانشگاه حضور جدی داشته باشند. حیدری با بیان اینکه رتبه‌بندی دانشگاه‌ها از طریق سنجش میزان مهارت فارغ‌التحصیلان دانشگاهی انجام می‌شود، گفت: دانشگاه‌ها ظرفیت بزرگی برای اجرای طرح‌های آموزشی دولت هستند که در این باره طرح‌های کارآموزی و کارورزی باید متولی دانشگاهی و مرتبط داشته باشد. نایب

خودرو

پورشه پانامرا اسپرت معرفی شد

پورشه با اضافه کردن پلاکین هیبرید قدرتمند به گروه پانامرا، سید هیبرید را گسترش می‌دهد تا مصرف سوخت سه لیتر در صد کیلومتر و قدرت ۶۸۰ اسب بخار داشته باشد. پورشه پانامرا اسپرت توریزمو با قیمت ۱۸۸،۵۹۲،۵۹۲ پورو (۲۲۲،۲۳۲ دلار) شامل مالیات‌های محلی در آلمان آماده سفارش است.

خودرو

جک S۳ در ایران

باید قبول کرد مدل S۵ محصولات جک، یکی از موفق ترین خودرهای چینی بازار ایران و پرفروش ترین کراس اورهای سسال های گذشته است. این موضوع، مسلما مسبب حضور S۲ در بازار ایران شده است. این شرکت، قیمت نهایی S۳ را ۲۲ میلیون تومان اعلام کرده است که فعلا با تخفیف دو میلیون تومان همراه خواهد بود. تنها شیوه خرید این خودرو، پیش پرداخت ۲۵ میلیون تومان به هنگام ثبت نام است و با احتساب سود مشارکت ۱۸ درصد، باقی مبلغ در زمان دعوت نامه دریافت خواهد شد.

اقتصاد کلان

رئیس جمهور ارزانی کدام کالاها را داد؟

مورد این بررسی قرار می‌گیرند. بانک مرکزی و آمارهای آن را مورد استناد قرار دهیم، کره پاستوریزه کالایی است که نسبت به سال گذشته ۳۳.۳ درصد افزایش قیمت داشته است. از سوی دیگر تخم مرغ در قیاس با سال گذشته ۲۱.۹ درصد افزایش قیمت را نشان می‌دهد؛ البته به استناد آمارهای بانک مرکزی افزایش قیمت برنج در قیاس با سال گذشته تنها ۲.۷ درصد بوده است و این مسئله جای سوال دارد که چگونه از دیدگاه وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت این کالانسیت به سایر کالاها بیشتر محسوب می‌شود. آنچه به آن استناد شد آمارهایی بود که بانک مرکزی از قیمت خرده فروشی برخی مواد خوراکی تا پایان هفته منتهی به ۲۴ شهریورماه ارائه کرده و آخرین آمار این بانک به شمار می‌رود. طبق این آمار در میان محصولات مختلف هیچ یک از کالاها در قیاس با ماه گذشته افزایش ۲۰ درصدی نداشته‌اند. بر همین اساس به نظر می‌رسد صحبت‌های رئیس جمهور نمی‌تواند حداقل به یک ماه اخیر مربوط باشد. از سوی دیگر اگر سال گذشته را مورد بررسی قرار دهیم، تمام کالاهای مورد اشاره با افزایش قیمت مواجه شده‌اند و بیش از ۲۰ درصد تورم را شاهد بوده‌اند؛ اما به گفته محمد شریعتمداری، در جلسه ستاد تنظیم بازار وضعیت اقلام و کالاهای اساسی کشور مطلوب ارزیابی شده و او گفته است مداخله در بازار با پیش بینی افزایش تقاضای یک محصول در فصل خاص مصرف آن ضرورت دارد.



خبر فارسی: وزیر صنعت، معدن و تجارت از درخواست رئیس جمهور مبنی بر رسیدگی سریع به وضعیت کالاهایی که بیش از ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند خبر داد و در این باره تأکید کرده است که باید به تنظیم بازار برنج توجه جدی شود. این اظهارات محمد شریعتمداری در حالی منتشر می‌شود که در اخبار رسمی و سایت ریاست جمهوری خبری در باره جزئیات تأکید رئیس جمهور منتشر نشده است. صحبت‌های شریعتمداری و آنچه روی سایت وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر شده نیز شفافیت لازم را نداشته و مشخص نیست منظور رئیس جمهور از کالاهایی که ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند نسبت به چه بازه زمانی بوده و کدام کالاها

انرژی

قیمت نفت افزایش یافت

بود. تهدید ترکیه به بستن مسیر صادرات نفت خام از عراق نیز به رشد قیمت ها کمک کرده است. بر اساس این گزارش قیمت نفت برنت روز سه شنبه یک درصد رشد داشت و تا رقم ۵۹ دلار و ۴۹ سنت؛ یعنی بالاترین رقم از جولای ۲۰۱۵ تاکنون افزایش داشت. این رقم بیش از ۳۴ درصد بالاتر از پایین ترین رقم ثبت شده در سال ۲۰۱۷ بود.

تسنیم: قیمت هر بشکه نفت برنت برای تحویل در ماه نوامبر دیروز با ۲۰ سنت، معادل ۰.۳۴ درصد افزایش به ۵۸ دلار و ۶۴ سنت رسید. پس از آنکه آمارها نشان داد که میزان ذخایر نفت خام آمریکا به شکل غیرمنتظره ای کاهش یافته و پالایشگاه های این کشور تولید خود را افزایش داده اند، قیمت نفت روز چهارشنبه افزایش یافت و در حدود بالاترین رقم ۲۶ ماه گذشته در نوسان

در شهر یورماه کاهش یافت و ۶ درصد افت کرد. همچنین در ماه گذشته دفعات معاملات سهام برابر با ۶ درصد افزایش یافت و از ۱۱۰۴ هزار دفعه در مردادماه به ۱۱۷۰ هزار دفعه در شهر یورماه رسید. شاخص بورس هم در شهر یورماه امسال به میزان ۲۴۵۹ درصد رشد یافت و معادل ۴.۲ درصد افزایش را به ثبت رساند و از ۸۲۳۷۲ واحد به ۸۵۸۳۲ واحد در پایان شهریورماه رسید.

قطره: ارزش بازار بورس در پایان شهریور ماه به میزان ۱۴۳۱۲۶ میلیارد ریال رشد کرد و معادل ۴ درصد افزایش را به ثبت رساند. در جریان معاملات بازار سرمایه در شهر یورماه امسال طی ۲۰ روز کاری ارزش معاملات یک درصد کاهش یافت و از ۴۶۳۳۵ میلیارد ریال به ۴۵۸۷۹ میلیارد ریال رسید. حجم سهام معامله شده نیز از ۴۶۳۳۵ میلیون سهم در مرداد به ۱۶۹۷۹ میلیون سهم

استاندار مازندران مبنی بر ممنوعیت عرضه برنج خارجی در سایه کمبود نظارت ها در این استان شاهد عرضه برنج های خارجی در کیسه های ایرانی هستیم. اکبریان با بیان اینکه حمایت از برنج کاران در حد شعار باقی ماند، گفت: بر اساس واردات بیش از حد برنج خارجی، بخش قابل توجهی از برنج ایرانی در انبارها دپو شدند به گفته وی تمدید تاریخ واردات برای تولید برنج ایرانی در دسر ساز خواهد شد.

عرضه برنج خارجی در کیسه ایرانی

باشگاه خبرنگاران: نایب رئیس انجمن برنج نیاز به واردات ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن اعلام کرده، در حالی که با توجه به آمار گمرک از ابتدای سال بیش از یک میلیون تن برنج به کشور وارد شده است. ممنوعیت واردات و ترخیص برنج از ابتدای شهریور تا پایان فصل برداشت با واکنش برنج کاران روبه رو شده است. اکبریان با اشاره به عرضه برنج های خارجی در کیسه های ایرانی بیان کرد: علی رغم اظهارات

بورس

افزایش ۴ درصدی ارزش بازار بورس در شهر یورماه

بازار